
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 K ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 4/2020 

 

Rozvržení a podmínky přítomnosti v prostorách fakulty pro studenty závěrečných 
ročníků a vedoucí a konzultanty závěrečných prací.  

 

Z důvodů ochrany zdraví a udržení chodu FA VUT bude rozvržena přítomnost studentů 
závěrečných ročníků a vedoucích a konzultantů závěrečných prací v prostorách fakulty. Pobyt 
v prostorách fakulty bude možný pouze za dodržení níže uvedených opatření. Cílem je 
minimalizovat riziko přenosu virové infekce a v případě nákazy snížit počet členů akademické 
obce umístěných do karantény.  

 

1) Pobyt v prostorách budovy fakulty je umožněn studentům závěrečných ročníků a jejich 
vedoucích a konzultantů pouze za účelem dokončení závěrečných prací a to pouze v nutných 
případech. Preferovaná je i nadále online výuka. 

 

2) Vedoucím závěrečných prací budou přiděleny místnosti, kde dle vlastního uvážení přidělí 
pracovní místo maximálně pěti studentům na jednu přidělenou místnost. Vedoucím určené 
skupiny musí mít stálé složení, aby se nerozšiřoval okruh osob, se kterými se skupina setkává. 
Do jednotlivých místností, respektive jednotlivým skupinám bude podle rozdělení vedoucích 
umožněn přístup pouze v určené dny následovně: 

 

Pondělí a středa 

Ing. arch. Nicol Galeová:    B513 

MgA. Svatopluk Sládeček:     B512 

B.Arch. Martin Kaftan, MSc, Ph.D.:   B620 

Ing. arch. Ing. Jiří Vítek:    B620 

Ing. arch. Jan Mléčka, Ph.D.:    A219, A216, A215 

doc. Ing. arch. Josef Kiszka:     A214, A209 

Ing. Michal Palaščák:     A212, B803 

Ing. arch. Radek Toman, Ph.D., MgA.:  A304, A305 

Ing. arch. Vojtěch Jemelka:     A304, A305 

Ing. arch. Jiří Marek;      A411, A409, A407, A413 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D.:   A177, A311 

 

Úterý a čtvrtek 

mgr inź. arch Szymon Rozwalka:   B660 

Ing. arch. Petra Žalmanová, Ph.D.:   A218 

Ing. arch. Vítězslav Nový:    A215, A211, A301, B804 

doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D.:   A206 

doc. Ing. arch. Karel Havliš:    A313, A316, A302 

Ing. arch. Luboš Františák,:    A313, A316, A302 

prof. Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D.:   A306 

doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.:   A417, A419 

prof. Ing. arch. Helena Zemánková, CSc.:  A417, A419 

Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D., Ing. arch.:  A205 

Barbora Ponešová, Ph.D.:    A205 



 

 

 

 

2) Konzultace jsou možné v počtu pět studentů + jeden vyučující (specialista, konzultant, atp.). 
Všichni, kdo se účastní výuky, musí mít po dobu jejího trvání ochranné prostředky dýchacích 
cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání 
šíření kapének. Tyto ochranné prostředky musí používat i při pohybu ve všech společných 
prostorách fakulty. Vyučující a konzultanti si na vrátnici vyzvednou roušku poskytnutou VUT s 
úrovní ochrany FFP2. 

 

3) Výuky se nesmí účastnit studenti, vyučující ani konzultanti, kteří mají akutní zdravotní potíže 
odpovídající virovému infekčnímu onemocnění (horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a 
čichu apod.) anebo mající nařízené karanténní opatření. 

 

4) Výuky se nesmí účastnit vyučující z rizikové skupiny, tj. věku nad 65 let nebo i mladší se 
závažným onemocněním, které je z hlediska COVID19 považováno za rizikové (onemocněním 
srdce, plic, astma, cukrovka apod). V takovém případě  by měl zaměstnanec informovat o 
svém zdravotním stavu personální oddělení (ing. Bednářovou), případně přímo děkana. 

 

5) Vyučující je povinen se neprodleně po příchodu na fakultu nahlásit na vrátnici a při příchodu 
i odchodu použít kartu tak, aby byla jeho přítomnost v budově zaznamenána v informačním 
systému. Při prvním příchodu si vyučující na vrátnici vyzvedne roušku FFP2. Vedoucí 
závěrečných prací je v přidělených ateliérových místnostech povinen zajisti kontrolu dostatku 
dezinfekčních prostředků a v případě jejich nedostatku upozornit tajemníka nebo správu 
budov.  

 

6) Studenti musí před zahájením výuky elektronicky podepsat čestné prohlášení o 
bezinfekčnosti a to na adrese: https://vut.cz/bezinfekcnost. 

Čestným prohlášením potvrdí, že ke dni zahájení výuky nemají nařízeno karanténní opatření, 
a že jsou bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění 
(horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.), a že jsou si vědomi právních 
následků v případě, že by toto prohlášení nebylo pravdivé.  

Prohlášení je nutné podepsat každý den před vstupem na fakultu. Kontrola proběhne na 
vrátnici a bez podepsaného prohlášení nebude student do budovy vpuštěn. 

 

7) Před vstupem do budovy se musí student nahlásit na vrátnici a pokaždé použít vstupní 
kartu, tak aby byl jeho příchod zaznamenán v informačním systému. Stejně tak při odchodu z 
budovy je každý student jednotlivě povinen použít vstupní kartu, tak aby byl jeho odchod 
zaznamenán v informačním systému. 

 

8)   Po vstupu do budovy se studenti musí zdržovat pouze v přidělené ateliérové místnosti. 
Mimo přidělenou místnost se mohou pohybovat pouze na patře svého ateliéru a to na dobu 
nezbytně nutnou, např. v případě použití WC. Cílem je přizpůsobit chování tak, aby při 
případné infekci byla karanténa i desinfekce budovy omezena na konkrétní ateliér, nebo patro 
a zbytek fakulty mohl zůstat v provozu. 

 

7) Další hygienická doporučení: 

 

a)     Po celou dobu pobytu na fakultě mějte nasazenou roušku a desinfikujte si často ruce. 

b)     Při pobytu v ateliéru se snažte držet odstup od ostatních a často větrejte. 

c)     Snažte se co nejvíce omezit dobu pobytu více lidí v jedné místnosti a v ateliéru čiňte jen 
nejnutnější aktivity, které není možno dělat vzdáleně. 


